2

Протокол № 4
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа

г. Артемовский                                                                                         21.10.2016
	Председательствует:

	Иванов А.С.
	Первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии

	Секретарь

	Гладышева Т.А.
	ведущий специалист отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа

	Присутствуют члены комиссии:

	Миронов А.И
	заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству

	Бачурина О.Г.
	начальник Финансового управления Администрации Артемовского городского округа

	Пискова Е.В.
	заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Березина Т.Н.
	заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа

	Сахарова Е.Б.
	начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

	Отсутствуют:

	Радунцева Е.А.
	заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам

	Присутствуют:

	Мезенцева О.В.
	заведующий организационно-методическим отделом ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

Повестка заседания
1. Об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 9 месяцев 2016 года

2. О мероприятиях по выполнению показателя «Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг в Артемовском городском округе»

3. О мероприятиях по выполнению показателей Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

По первому вопросу: Об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 9 месяцев 2016 года

Слушали:
Иванова А.С. об итогах мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Артемовского городского округа за 9 месяцев 2016 года (текст прилагается).

Выступили:
Мезенцева О.В. с предложением изменить пункт 2 проекта решения по заслушиваемому вопросу, изложив его в следующей редакции: «ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» продолжить работу по достижению, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения, показателей:
- «Снижение в Артемовском городском округе смертности от болезней системы кровообращения до 649,4 случая на 100 тыс. населения»;
- «Снижение в Артемовском городском округе смертности от новообразований (в том числе от злокачественных) до 192,8 случая на 100 тыс. населения»;
- «Снижение в Артемовском городском округе смертности от туберкулеза до 11,8 случая на 100 тыс. населения»;
- «Снижение младенческой смертности в Артемовском городском округе, до 7,5 на 1 тыс. родившихся живыми».

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать «ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (Карташов А.В.) разработать и представить в Администрацию Артемовского городского округа план мероприятий по достижению, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения, показателей:
- «Снижение в Артемовском городском округе смертности от болезней системы кровообращения до 649,4 случая на 100 тыс. населения»;
- «Снижение в Артемовском городском округе смертности от новообразований (в том числе от злокачественных) до 192,8 случая на 100 тыс. населения»;
- «Снижение в Артемовском городском округе смертности от туберкулеза до 11,8 случая на 100 тыс. населения»;
- «Снижение младенческой смертности в Артемовском городском округе, до 7,5 на 1 тыс. родившихся живыми».
Срок – 01.11.2016.
3. Заместителю главы Администрации АГО по городскому хозяйству и строительству Миронову А.И. рекомендовать взять под личный контроль и усилить работу по выполнению в полном объеме в 2016 году показателя «Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья». Срок – 31.12.2016.
По второму вопросу: О мероприятиях по выполнению показателя «Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг в Артемовском городском округе»

Слушали:
Пискову Е.В. о мероприятиях по выполнению показателя «Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг в Артемовском городском округе» (текст прилагается).

Выступили:
Иванов А.С.- о том, что необходимо рекомендовать Управлению образования АГО и Управлению культуры Администрации АГО рассмотреть возможность включения в расходы бюджета на 2017 год средства на проведение мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме.
О необходимости усилить работу пункта подтверждения личности, находящегося в Управлении образования Артемовского городского округа, в рамках выполнения мероприятий Плана по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на территории Артемовского городского округа на 2016 год, утвержденного протоколом  заседания рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в Артемовском городском округе и рабочей группы по мониторингу достижения на территории Артемовского городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» от 05.04.2016 № 2.
Бачурина О.Г. о том, что оценка расходных полномочий на 2017 год доведена до главных распорядителей бюджетных средств.

Решили:
1. Управлению образования АГО (Багдасарян Н.В.) и Управлению культуры Администрации АГО (Сахаровой Е.Б.) рассмотреть возможность включения в расходы бюджета на 2017 год средства на проведение мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме. Срок – 26.11.2016.
2. Управлению образования АГО (Багдасарян Н.В.) активизировать работу пункта подтверждения личности, находящегося в Управлении образования Артемовского городского округа, и предоставить информацию о выполнении пунктов 3.1, 3.2, 3.3 «Плана мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на территории Артемовского городского округа на 2016 год», утвержденного протоколом заседания рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в Артемовском городском округе и рабочей группы по мониторингу достижения на территории Артемовского городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» от 05.04.2016 № 2, по состоянию на 01.11.2016 с указанием количественных характеристик. Срок – 01.11.2016.

По третьему вопросу: О мероприятиях по выполнению показателей Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

Слушали: Мезенцеву О.В. о мероприятиях по выполнению показателей Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» (текст прилагается).

Выступили:
Иванов А.С. о целесообразности запросить ОМВД России по Артемовскому району о приводимых мероприятиях в 2016 году по предупреждению дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом на территории Артемовского городского округа. Информацию заслушать на следующем заседании комиссии.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Гладышевой Т.А. – подготовить проект запроса в ОМВД России по Артемовскому району о мероприятиях, проводимых в 2016 году по предупреждению дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом на территории Артемовского городского округа. Срок – 25.11.2016.

Председательствующий                                                                           А.С. Иванов

Секретарь                                                                                            Т.А. Гладышева